



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Marinha
Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande

Pregão Eletrônico Nº 00048/2019(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.581.295/0001-37 - ITS MATERIAL CIRURGICO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
72	SERRA DE CORTAR GESSO	Unidade	2	R\$ 1.388,0000	R\$ 2.776,0000

Marca: ITS-MC

Fabricante: ITS-MC

Modelo / Versão: 90-010 PRO CAST SAW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERRA DE CORTAR GESSO, TIPO LÂMINA LÂMINA 2' E 2/5', CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO DE FORÇA 3,5 M, ELÉTRICA, 240W, VOLTAGEM 110/ 220 V, MODELO MOTOR UNIVERSAL MÍNIMO 25.000 RPM. GARANTIA DE 12 MESES. - RMS ANVISA 80454550017. PESO 700GR.

Total do Fornecedor: R\$ 2.776,0000

00.613.144/0001-13 - FELIX ELETRONICA E INFORMATICA LTDA

felixvendas@gmail.com

(61)3326-0078

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
106	SUPORTE DE VIDEOCASSETE / TELEVISAO	Unidade	15	R\$ 104,3400	R\$ 1.565,1000

Marca: DC

Fabricante: DC

Modelo / Versão: 30 a 63"

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE DE VIDEOCASSETE / TELEVISAO, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO PAREDE, TAMANHO PARA TV DE 30' A 63', ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COR PRETA/CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM INCLINAÇÃO

Total do Fornecedor: R\$ 1.565,1000

00.660.664/0001-87 - H M LINCK

vendashmlinck@gmail.com

(55)3512-8321

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
66	REFRIGERADOR DE LABORATÓRIO	Unidade	2	R\$ 7.100,0000	R\$ 14.200,0000

Marca: BIOTECNO

Fabricante: BIOTECNO

Modelo / Versão: BT-1100/420

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERADOR VERTICAL CIENTÍFICO. GABINETE EXTERNO – Tipo vertical, construído em chapas de aço tratado com pintura epóxi na cor branca. Montado sobre chassi metálico e rodízios giratórios traváveis. GABINETE INTERNO – Construído totalmente em chapa de aço inoxidável, dotado de cinco prateleiras em aço inoxidável, com perfuração hermética e regulagem de altura. ILUMINAÇÃO INTERNA – Através de lâmpadas LED com acionamento automático na abertura da porta, temporizada com acionamento externo com a porta fechada. ISOLAMENTO TÉRMICO – Em poliuretano injetado de alta densidade, com espessura de 70 MM. HOMOGENEIZAÇÃO DE TEMPERATURA – Através de ventilador da unidade de ar forçado, com desligamento na abertura da porta. PORTA – De vidro triplo, com sistema antiembaçante, vedação através de perfil magnético. REFRIGERAÇÃO - Através de compressor hermético, com circulação de gás ecológico R-134 A isento de CFC, unidade evaporadora aletada tipo “ar forçado”. Sistema de degelo automático seco com evaporação do condensado. PAINEL DE COMANDO - Montado na parte superior da câmara com chave geral, fusíveis de proteção na parte posterior e painel frontal do tipo membrana com teclas soft-touch. Display em LCD com apresentação simultânea das temperaturas de momento, temperaturas mínima e máximas atingidas, ajuste dos parâmetros, sistema de verificação automática da programação, sistema de travamento da programação contra manuseio inadvertido, sistema que restabelece os parâmetros programados mesmo com variação brusca da energia ou desligamento do equipamento, filtro contra ruídos eletromagnéticos, com apresentação de data e horário. Dotado de sensores tipo NTC. ALARMES - Temperatura abaixo de 2°C, temperatura alta acima de 8°C (ou programável pelo usuário), falta de energia elétrica, porta aberta, com tecla de inibição para silenciar o buzzer por 15 minutos. FAIXA DE TRABALHO - Entre 2°C e 8°C , com ponto fixo em 4°C, ou programável pelo usuário. REGISTRADOR DE TEMPERATURA - Registrador eletrônico das temperaturas mínima e máximas atingidas, apresentadas no display de processos. DISCADOR - Sistema automático que realiza ligações telefônicas via central telefônica ou linha fixa direta, para até seis números (celulares ou fixos) sempre que o equipamento alarmar por temperatura CRÍTICA. CAPACIDADE INTERNA - 420 LITROS. FUNCIONAMENTO - BIVOLT 127/220 VOLTS 50/60 Hz. REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA – 80573310001. GARANTIA - 12 meses. Marca: Biotecno, Fabricante: Biotecno Indústria e Comércio LTDA, Modelo: BT-1100/420, Procedência: Nacional.

Total do Fornecedor: R\$

14.200,0000

01.149.755/0001-15 - EQUIPUS SUL EQUIPAMENTOS E PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA

equipus@equipus.com.br

(51)3222-4040

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	----------------	--------------

3	SELADORA EMBALAGEM	Unidade	2	R\$ 313,0000	R\$ 626,0000
---	--------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: VH

Fabricante: VH

Modelo / Versão: STANDARD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Seladora embalagem, maquina vedar embalagem , seladora e demais características do edital

5	PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO	Unidade	2	R\$ 1.100,0000	R\$ 2.200,0000
---	----------------------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: D700

Fabricante: ALLIAGE S.A.

Modelo / Versão: D700 ENDUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO LOCALIZADOR APICAL, COMANDO COMPUTADORIZADO, APLICAÇÃO TRATAMENTO CANAL

28	ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA	Unidade	2	R\$ 10.449,0000	R\$ 20.898,0000
----	---------------------------	---------	---	-----------------	-----------------

Marca: DABI ATLANTE

Fabricante: ALLIAGE SA (DABI ATLANTE)

Modelo / Versão: NUMERO 02

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA, TIPO SENSOR DIGITAL INTRAORAL, DIMENSÕES CERCA DE 24 X 36 MM, COMPONENTES CABO E CONECTOR USB

33	ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA	Unidade	2	R\$ 35.000,0000	R\$ 70.000,0000
----	---------------------------	---------	---	-----------------	-----------------

Marca: DABI ATLANTE

Fabricante: ALLIAGE SA (DABI ATLANTE)

Modelo / Versão: EAGLE PS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SISTEMA DE DITALIZAÇÃO DE IMAGENS ATRAVES DE PLACA DE FOSFORO E ALTA DEFINIÇÃO COMPOSTO DE SCANNER/SOFTWARE LICENCIADO/FONTE E PLACAS DE FOSFOROS DE VÁRIOS TAMANHOS CONFORME DESCRITO NO EDITAL, PARA TODAS AS ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS. IMAGEM REAL 16 BITS IMAGENS REAL. DEMAIS ACESSORIOS CONFORME PEDIDO NO EDITAL PLACAS E PROTETORES GARANTIA 12 MESES

36	APARELHO RAIOS X	Unidade	2	R\$ 4.980,0000	R\$ 9.960,0000
----	------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: D700

Fabricante: ALLIAGE SA (DABI ATLANTE)

Modelo / Versão: COLUNA MOVEL DIGITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO RAIOS X, POTÊNCIA APARELHO 70 KV, APLICAÇÃO USO ODONTOLÓGICO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLUNA MÓVEL, DIGITAL

51	EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO	Unidade	2	R\$ 10.990,0000	R\$ 21.980,0000
----	--------------------------	---------	---	-----------------	-----------------

Marca: DABI ATLANTE

Fabricante: ALLIAGE SA (DABI ATLANTE)
Modelo / Versão: IN CAM/DABI LX + SUPORTE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO CÂMERA INTRAORAL, COMPONENTES ADICIONAIS UNIDADE PROCESSADORA, CABOS, + SUPORTE PARA EQUIPO, COMPONENTES CONTROLE REMOTO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ILUMINAÇÃO LED

Total do Fornecedor: R\$
125.664,0000

04.198.372/0001-25 - RENASCER IND. E COM. DE MOVEIS HOSPITALARES - EIRELI

contato@renascermoveishospitales.com.br

(43) 3341-9431

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
58	POLTRONA RECLINÁVEL	Unidade	6	R\$ 977,0000	R\$ 5.862,0000

Marca: RENASCER

Fabricante: RENASCER

Modelo / Versão: RN11001

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLTRONA MULTIMED - Estrutura em tubo de aço redondo de 1" x 1.20mm e 1" ¼ x 1.20mm - Encosto, assento e descansa pés estofados em espuma D26R com 70mm de espessura, revestidos em Courvim - Movimentos simultâneos do encosto e descansa pés comandados por meio de alavanca lateral - Reclinável em até 04 posições - Acompanha Rodízios de 3" - Indicada para hemodiálise, quimioterapia e coleta de sangue - Apoios dos braços em chapa de aço inox com altura ajustável por meio manípulos laterais - Acabamento em pintura epóxi com tratamento antiferruginoso Dimensão aprox.: 1600(C) x 750(L) x 550(A) mm – Capacidade Aprox.: Até 110Kg Largura Assento (Interno): 530 mm Registro MS: 80430259002

Total do Fornecedor: R\$ 5.862,0000

04.360.651/0001-43 - ANA MARIA PIRES BELEM

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
59	SELADORA EMBALAGEM	Unidade	2	R\$ 1.738,0000	R\$ 3.476,0000

Marca: Araujo

Fabricante: Araújo

Modelo / Versão: Araújo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SELADORA EMBALAGEM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, VOLTAGEM 220 V, FUNCIONAMENTO AUTOMÁTICO, APLICAÇÃO ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLE ELETRÔNICO TEMPERATURA, LARGURA SELAGEM, VELOCIDADE 10 M/MIN, POTÊNCIA 220 W

62	MACA CLÍNICA	Unidade	7	R\$ 1.224,0000	R\$ 8.568,0000
----	--------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: MM

Fabricante: MM

Modelo / Versão: MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACA CLÍNICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO DA SUPERFÍCIE ESMALTADO, RODAS SEM RODÍZIOS, PÉS FIXO, COMPRIMENTO ATÉ 2,00 M, LARGURA CERCA DE 0,90 M, ALTURA CERCA DE 1,00 M, CAPACIDADE DE CARCA ATÉ 250 KG, COMPONENTES C/ SUPORTE PARA LENÇOL DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABECEIRA REGULÁVEL POR CREMALHEIRA, ACESSÓRIOS LEITO FIXO C/ COLCHÃO, COURVIN

65 MESA CLÍNICA	Unidade	7	R\$	R\$
			1.789,0000	12.523,0000

Marca: Renascer

Fabricante: Renascer

Modelo / Versão: RN4588

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA CLÍNICA, MATERIAL MADEIRA, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTOFADA EM COURVIN, COMPRIMENTO 1,80 M, LARGURA 0,80 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ESPUMA DENSIDADE MÍNIMA D28, ALTURA REGULÁVEL DE 0,60 M A 0,85 M, ACESSÓRIOS C/ PRATELEIRA PARA MATERIAIS

74 SUPORTE PARA SORO	Unidade	10	R\$ 104,0000	R\$ 1.040,0000
----------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: Renascer

Fabricante: Renascer

Modelo / Versão: RN13003

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE PARA SORO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PAREDE, GANCHOS 3 GANCHOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GIRATÓRIO, COM FUROS PARA FIXAÇÃO

75 TÁBUA DE MASSAGEM CARDÍACA	Unidade	5	R\$ 382,0000	R\$ 1.910,0000
-------------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Renascer

Fabricante: Renascer

Modelo / Versão: RN4800

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TÁBUA DE MASSAGEM CARDÍACA, COMPRIMENTO CERCA DE 42 CM, LARGURA CERCA DE 42 CM, ALTURA CERCA DE 0,6 CM, MATERIAL* POLÍMERO

76 CARRO AÇO INOX PARA CURATIVO	Unidade	2	R\$ 653,0000	R\$ 1.306,0000
---------------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Renascer

Fabricante: Renascer

Modelo / Versão: RN02840

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRO AÇO INOX PARA CURATIVO, TIPO ESTRUTURA 2 GAVETAS, COMPARTIMENTO INFERIOR C/CHAVE, TIPO RODÍZIO RODÍZIOS DE 125MM, ACESSÓRIOS SUPORTE CESTOS(LIXO PLÁSTICO/BALDE INOX), OUTROS COMPONENTES 5 ORIFÍCIOS P/BISNAGAS BANDEJA SUPERIOR

77 CAMA HOSPITALAR	Unidade	5	R\$	R\$
			9.382,0000	46.910,0000

Marca: Desematec

Fabricante: Desematc

Modelo / Versão: DSM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMA HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ELÉTRICA, ACABAMENTO DAS RODAS RODA TERMOPLÁSTICA, RODAS 4 RODÍZIOS DE 5', FREIO EM 4 RODÍZIOS DIAGONAIS, COMPRIMENTO ATÉ 2,10 M, LARGURA CERCA DE 1,00 M, ALTURA CERCA DE 0,80 M, TIPO DE ACIONAMENTO CONTROLE REMOTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS POSIÇÕES DE TRENDELEMBURG, FOWLER E REVERSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01 GRADES ESCAMOTEÁVEIS

131 POLTRONA RECLINÁVEL	Unidade	6	R\$ 898,0000	R\$ 5.388,0000
-------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Renascer

Fabricante: Renascer

Modelo / Versão: RN13003

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLTRONA RECLINÁVEL, MATERIAL TUBO AÇO, COMPONENTES PÉS COM PONTEIRA DE BORRACHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINTURA ELETROSTÁTICA, COM DESCANSO DE PÉS, ACABAMENTO ESTOFADO COM ESPUMA NÃO DEFORMÁVEL EM CORVIN, ESTRUTURA INCLINÁVEL EM ATÉ 3 POSIÇÕES

Total do Fornecedor: R\$ 81.121,0000

04.375.274/0001-16 - G P COMERCIO E SERVICOS LTDA

atendimento@gpcomercio.com.br

(98)3011-6013 / 3235-8011

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
94 QUADRO AVISOS	Unidade	20	R\$ 101,2000	R\$ 2.024,0000

Marca: STALO

Fabricante: STALO

Modelo / Versão: STALO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Quadro avisos, material: cortiça, comprimento: 90 cm, largura: 120 cm, finalidade: mural, material moldura: alumínio

96 QUADRO MAGNÉTICO	Unidade	8	R\$ 148,0400	R\$ 1.184,3200
---------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: STALO

Fabricante: STALO

Modelo / Versão: STALO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Quadro magnético, cor: branca, material moldura: alumínio, largura: 120 cm, comprimento: 90 cm, características adicionais: porta pincéis

97 QUADRO MAGNÉTICO	Unidade	20	R\$ 104,5100	R\$ 2.090,2000
---------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: STALO

Fabricante: STALO

Modelo / Versão: STALO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Quadro magnético, material: metal, cor:

prata, largura: 60 cm, comprimento: 90 cm, características adicionais: imantado, sem moldura

Total do Fornecedor: R\$ 5.298,5200

04.709.243/0001-54 – BS EQUIPAMENTOS, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
bsvarginha@hotmail.com
(35)3221-1080

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	AUTOCLAVE	Unidade	4	R\$ 2.700,0000	R\$ 10.800,0000

Marca: Digitale

Fabricante: Bs Equipamentos

Modelo / Versão: Modelo: 2.1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Autoclave horizontal de mesa, capacidade 21 litros, material aço inox, gravitacional, características adicionais: sistema de secagem e segurança, sensores de temperatura e pressão, alarmes, 3 bandejas em aço inox. Marca: Digitale. Modelo: 2.1. Anvisa: 80360560002. Fabricante: Bs Equipamentos Ind e Com Ltda. Validade 90 dias.

Total do Fornecedor: R\$ 10.800,0000

05.375.249/0001-03 – DENTAL ALTA MOGIANA – COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICO
vendasdabi@dabiatlante.com.br
(16)3665-6724

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
37	APARELHO RAIOS X	Unidade	2	R\$ 85.000,0000	R\$ 170.000,0000

Marca: DABI ATLANTE

Fabricante: ALLIAGE AS (DABI ATLANTE)

Modelo / Versão: EAGLE DIG. (PAN+TELE) – SNAP ON CCD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO DE RX PANORÂMICO DIGITAL APLICAÇÃO USO ODONTOLÓGICO QUE PERMITE A REALIZAÇÃO DE TELE-RADIOGRAFIA (EAGLE 2D PAN + TELE) CARACTERÍSTICAS: GERADOR DE ALTA FREQUÊNCIA DC, 75-150 KHZ – EAGLE 100KHZ, PONTO FOCAL 0,5 MM IEC 336 – EAGLE 0,5MM, TENSÃO DO TUBO 57-90 KV – EAGLE 60-85 KV CORRENTE DO TUBO 4-16MA – EAGLE 6,3-8 MA. FILTRAGEM MÍNIMA TOTAL 3,2 MM AL. – EAGLE 3,2MM AL SISTEMA COMPOSTO DE: EAGLE DIG. (PAN+TELE) – SNAP ON CCD RAIOS-X PANORAMICO EAGLE – 2D CCD SISTEMA COMPOSTO DE: TELERRADIOGRAFIA DIGITAL EAGLE CCD, SENSOR CCD PAN+TELE, MIDIA DENTAL IMAGING SOFTWARE CCD, LICENCA DENTAL IMAGING SOFTWARE CCD INSTALAÇÃO E TREINAMENTO CONTEMPLADOS GARANTIA: 24 MESES

Total do Fornecedor: R\$ 170.000,0000

05.523.731/0001-35 – V.L. FUZETI – COMERCIAL

licitacaovi@gmail.com

(43)30343474

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
42	BISTURI ELÉTRICO	Unidade	4	R\$ 3.100,0000	R\$ 12.400,0000

Marca: EMAI TRANSMAI

Fabricante: EMAI TRANSMAI

Modelo / Versão: BP100 PLUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISTURI ELÉTRICO, COM FUNÇÃO ELETROCAUTÉRIO, PARA USO EM PEQUENAS CIRURGIAS, DO TIPO MOTOR DE BANCADA, COM CANETA AUTOCLAVÁVEL, PEDAL.

71	DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS	Unidade	2	R\$ 614,0000	R\$ 1.228,0000
----	--	---------	---	--------------	----------------

Marca: BALMAK

Fabricante: BALMAK

Modelo / Versão: ELP25BB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA PEDIÁTRICA, CAPACIDADE: 15KG OU MAIS, FRAÇÃO CAPACIDADE:PRECISÃO DE 5G, TENSÃO: 110/220 V APLICAÇÃO:NEONATAL, TIPO:DIGITAL, FREQUÊNCIA:60 HZ

Total do Fornecedor: R\$ 13.628,0000

07.628.070/0001-38 – INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA

orthovidacvo@gmail.com

orthovida@gmail.com

(38)3721-6983 / 37219177

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
91	FRONHA	Unidade	10	R\$ 6,4900	R\$ 64,9000

Marca: Orthovida

Fabricante: Orthovida

Modelo / Versão: Confort

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fronha, material: 100% algodão, tipo: solteiro, comprimento: 70 cm, largura: 50 cm Branca

92	COLCHA CAMA	Unidade	10	R\$ 59,9700	R\$ 599,7000
----	-------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Orthovida

Fabricante: Milletto

Modelo / Versão: Confort

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colcha cama, tipo: lençol de cima , cobertor, material: poliéster e algodão, medidas mínimas (c x l): 2,40 m x 1,60 m, cor: branco

93	LENÇOL CAMA	Unidade	10	R\$ 19,5300	R\$ 195,3000
----	-------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Orthovida

Fabricante: Orthovida

Modelo / Versão: Confort

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Lençol cama, material: 100% algodão, medidas mínimas (c x l): 1,90 x 0,90 m, cor: com cor, tipo fixação: com elástico

Total do Fornecedor: R\$ 859,9000

08.144.355/0001-66 - VITEC TECNOLOGIA EM PRODUTOS AUDIOVISUAIS LTDA

licitação@vitec.ind.br

(16)3951-2020

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
104 TELA CINEMATOGRAFICA	Unidade	2	R\$ 2.420,0000	R\$ 4.840,0000

Marca: TES

Fabricante: TES

Modelo / Versão: TETM-106H

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELA CINEMATOGRAFICA, TIPO BOBINÁVEL ELÉTRICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLE REMOTO, MOTOR TUBULAR SILENCIOSO, CANTON E

Total do Fornecedor: R\$ 4.840,0000

08.191.380/0001-09 - JOSE AUGUSTO RIBEIRO DE MOURA

licitação@hiperdental.com.br

(62)3210-0770

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
22 MAQUINA DE SOLDAR A PONTO	Unidade	2	R\$ 1.172,6800	R\$ 2.345,3600

Marca: VH

Fabricante: VH

Modelo / Versão: SOLDAMXX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Maquina de soldar a ponto, maquina de soldar a ponto

Total do Fornecedor: R\$ 2.345,3600

08.886.401/0001-00 - DENTAL FREIRE & GOULART LTDA

licitação@dentalrs.com

dentalexpressltda@terra.com.br

(51) 3085-2903 / 3388-1881 / 98295-4920

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8 EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO	Unidade	2	R\$ 585,9900	R\$ 1.171,9800

Marca: BELTEC

Fabricante: BELTEC

Modelo / Versão: LB100

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Equipamento odontológico, tipo: p, prótese, aspecto físico: motor de bancada, fonte: elétrico, instalação: 127,220 v, componentes adicionais: cabo, suporte acrílico, componentes: base, micromotor, peça reta, pedal, característica adicional: até 30.000 rpm

16	EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO	Unidade	2	R\$ 3.211,7500	R\$ 6.423,5000
----	--------------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: DENTFLEX

Fabricante: DENTFLEX

Modelo / Versão: D FORCE 1000 ENDO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Equipamento odontológico, tipo: p, endodontia, aspecto físico: motor de bancada c, unidade de operação lcd, indicação: p, rotação contínua e movimento reciprocante, fonte: bivolt, componentes: micromotor, contra ângulo autoclavável, rotação: máximo cerca de 1.200 rpm, componentes adicionais 1: transformador, bateria

29	ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA	Unidade	20	R\$ 305,7400	R\$ 6.114,8000
----	---------------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: DURR DENTAL

Fabricante: DURR DENTAL

Modelo / Versão: DURR DENTAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acessório para radiologia, tipo: placa de fósforo, uso: periapical adulto

31	ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA	Unidade	10	R\$ 147,0000	R\$ 1.470,0000
----	---------------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: DURR DENTAL

Fabricante: DURR DENTAL

Modelo / Versão: DURR DENTAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acessório para radiologia, tipo: capa protetora para placa de fósforo, material: plástico, uso: periapical adulto, pacote com 100 unidades

32	ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA	Unidade	5	R\$ 235,8000	R\$ 1.179,0000
----	---------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: DURR DENTAL

Fabricante: DURR DENTAL

Modelo / Versão: DURR DENTAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acessório para radiologia, tipo: capa protetora para placa de fósforo, material: plástico, uso: periapical infantil, pacote com 100 unidades

Total do Fornecedor: R\$ 16.359,2800

08.890.798/0001-04 - HORIZONTE INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS MEDICO HOSP

atendimento@horizontehospitalar.com.br

(11)99941-2350

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
70	RÉGUA	Unidade	10	R\$ 1.397,0000	R\$ 13.970,0000

Marca: HORIZONTE HOSPITALAR

Fabricante: HORIZONTE HOSPITALAR

Modelo / Versão: HZ-150AEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAINEL MODULAR FABRICADO EM

PERFIL DE ALUMINIO EXTRUSADO, ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTATICA COR BRANCA, PERFIL COM SEPARAÇÃO DE GASES DA ELÉTRICA CONFORME ABNT 12188, CONFIGURAÇÃO DO PAINEL COM 03 SAÍDAS ELÉTRICA 110V-10A, 02 SAÍDAS ELÉTRICA 220V-10A, 02 SAÍDAS PARA OXIGÊNIO, 02 SAÍDAS PARA AR COMPRIMIDO, 01 SAÍDA PARA VÁCUO, 01 LUZ EMBUTIDA DIRETA, 01 INTERRUPTOR LUZ DIRETA.

85 VÁLVULA	Unidade	10	R\$ 183,0000	R\$ 1.830,0000
------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: HORIZONTE HOSPITALAR
 Fabricante: HORIZONTE HOSPITALAR
 Modelo / Versão: HZ-214

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO PARA REDE DE OXIGÊNIO, CORPO EM LATÃO CROMADO, SAÍDA COM ROSCA PADRÃO ABNT 11906, MANOMETRO DE 0 A 10KGF/CM2.

86 VÁLVULA	Unidade	10	R\$ 159,0000	R\$ 1.590,0000
------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: HORIZONTE HOSPITALAR
 Fabricante: HORIZONTE HOSPITALAR
 Modelo / Versão: HZ-215

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO PARA REDE DE AR COMPRIMIDO, CORPO EM LATÃO CROMADO, SAÍDA COM ROSCA PADRÃO ABNT 11906, MANOMETRO DE 0 A 10KGF/CM2.

Total do Fornecedor: R\$ 17.390,0000

09.222.369/0001-13 - DENTAL MARIA LTDA

dental-maria@ig.com.br

(31)2522-8204

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6	EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO	Unidade	5	R\$ 1.574,0000	R\$ 7.870,0000

Marca: ECEL
 Fabricante: ECEL

Modelo / Versão: SONIC PRIME PLUS BP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO JATO BICARBONATO E ULTRASSOM, ASPECTO FÍSICO MOTOR DE BANCADA, MATERIAL CORPO PLÁSTICO ABS, INDICAÇÃO PERIODONTIA/ ENDODONTIA/PRÓTESE/DENTÍSTICA, FONTE ELÉTRICO, INSTALAÇÃO PONTO DE ENERGIA, COMPONENTES ADICIONAIS BOMBA PERISTÁLTICA/ RESERVATÓRIO P/ LÍQUIDO/PEDAL, COMPONENTES 2 PEÇAS DE MÃO, 3 PONTEIRAS

7	EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO	Unidade	2	R\$ 1.119,0000	R\$ 2.238,0000
---	--------------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: ECEL
 Fabricante: ECEL

Modelo / Versão: SONIC PLUS BP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO ULTRASSOM, ASPECTO FÍSICO MOTOR DE BANCADA, MATERIAL

PONTEIRA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO ABS, INDICAÇÃO PERIODONTIA/ENDODONTIA/PRÓTESE/DENTÍSTICA, FONTE ELÉTRICO, COMPONENTES PEÇA DEMÃO, 3 PONTEIRAS, PEDAL

9	EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO	Unidade	2	R\$ 837,5000	R\$ 1.675,0000
---	--------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: VH

Fabricante: VH

Modelo / Versão: VH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO PLASTIFICADORA A VÁCUO, FONTE ELÉTRICA COM ACIONAMENTO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTÊNCIA EM CARBONO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 POTÊNCIA DE SUÇÃO CERCA DE 1.400 W

10	EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO	Unidade	5	R\$ 555,7400	R\$ 2.778,7000
----	--------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: SCHUSTER

Fabricante: SCHUSTER

Modelo / Versão: EMITTER A FIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO FOTOPOLIMERIZADOR, ASPECTO FÍSICO BASE PEÇA DE MÃO SEM FIO, MATERIAL PONTEIRA PONTEIRA FIBRA ÓTICA OU ACRÍLICO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO ABS, FONTE LUZ LED, INSTALAÇÃO ELÉTRICA, COMPONENTES PROTETOR OCULAR

Total do Fornecedor: R\$ 14.561,7000

09.473.928/0001-68 - EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRE

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
117	APARELHO AR CONDICIONADO	Unidade	30	R\$ 1.353,3900	R\$ 40.601,7000

Marca: Agratto

Fabricante: Agratto

Modelo / Versão: Split HighWall 12.000 BTUs

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Split HighWall 12.000 BTUs Quente Frio 220V

Total do Fornecedor: R\$ 40.601,7000

09.560.267/0001-08 - BETANIAMED COMERCIAL EIRELI

betaniamed@bol.com.br

(31)3374-7799

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
50	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO	Unidade	6	R\$ 6.100,0000	R\$ 36.600,0000

Marca: DENTEMED

Fabricante: DENTEMED

Modelo / Versão: CONJ.ODONT.MAGNUS DIAMOND FLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: “Produto Fabricado Conforme RDC Nº 27 de 21 de Junho de 2011 (ANVISA), portaria nº 350 de 06 de Setembro de 2010 (INMETRO), ABNT NBR ISO 6875 e 9680 (ABNT), ABNT NBR IEC 60601-1-2:2006 e Resolução RDC 16 de 28/03/2013 (ANVISA), Regulamento Técnico de Boas Práticas de Fabricação de Produtos Médicos, Sistema de Gestão ISO 9.001/2015 e ISO 13.485/2004 e Diretiva 93/42 / CEE, com a redação que lhe foi dada pela Diretiva 2007/47 / CEE e 98/79 / CE (Através do certificado CE emitido pela MDI EUROPA)”. MODELO: CONJUNTO ODONTOLÓGICO MAGNUS DIAMOND FLEX (Ambidestro) + Acessórios e opcionais inclusos para atendimento na íntegra da especificação do edital, conforme segue: 1. Encosto de cabeça biarticulado (Cadeira) 2. Segundo sugador de alta potência (Unidade Auxiliar) 3. Seringa tríplice incorporada (Unidade Auxiliar) COR DO ESTOFAMENTO: A COMBINAR MARCA: DENTEMED FABRICANTE: DENTEMED EQUIP. ODONT. PROCEDÊNCIA NACIONAL REGISTRO ANVISA: 80349600004 CERTIFICADO DO PRODUTO C/ SELO DO INMETRO CERTIFICADO DO PRODUTO C/ SELO “CE”

Total do Fornecedor: R\$
36.600,0000

10.495.635/0001-60 - ROSALINO & ROSALINO LTDA

eliasrosalino@brturbo.com.br
(53)3212-9110 / 9129-2859

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
GRUPO 2	-	-	-	R\$ 111.219,7200
Total do Fornecedor:				R\$ 111.219,7200

10.902.067/0001-75 - ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
137 CADEIRA ESCRITÓRIO	Unidade	40	R\$ 105,9300	R\$ 4.237,2000

Marca: VECTOR

Fabricante: VECTOR

Modelo / Versão: cad fixa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTOE ENCOSTO COURVIN, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO ESPUMA INJETADA, TIPO BASE FIXA C/4 PÉS, COR PRETA, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA PINTURA, COR ESTRUTURA PRETA

Total do Fornecedor: R\$ 4.237,2000

10.907.550/0001-42 - QUERENCIA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
134 COLCHÃO	Unidade	15	R\$ 205,0000	R\$ 3.075,0000

Marca: stardream

Fabricante: dmt

Modelo / Versão: D28

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHÃO, TIPO ESPUMA, MATERIAL ESPUMA EXTRA FIRME/ ALTA RESISTÊNCIA, DENSIDADE D-28, TECIDO DE REVESTIMENTO MISTO ALGODÃO E VISCOSE, TAMANHO LARGURA X COMPRIMENTO 0,78 X 1,88 M, TAMANHO ALTURA 0,15 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TECIDO ANTIALÉRGICO (ANTIFUNGO/ANTIMOFO/ANTIÁCARO)

Total do Fornecedor: R\$ 3.075,0000

12.483.930/0001-22 - SIRONA DENTAL COMERCIO DE PRODUTOS E SISTEMAS ODONTOLOG

licitação@sirona.com.br

(11) 3046-2222

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
39	EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO	Unidade	2	R\$ 123.990,0000	R\$ 247.980,0000

Marca: Dentsply Sirona

Fabricante: Sirona Dental

Modelo / Versão: Cerec AC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO SISTEMA CAD PARA IMPRESSÕES ÓPTICAS INTRA- ORAIS, ASPECTO FÍSICO UNIDADE MÓVEL, COM MICROCOMPUTADOR COMPLETO, COMPONENTES ADICIONAIS SOFTWARE ESPECÍFICO, COMPONENTES CÂMERA DE MEDIDA INTRAORAL 3D, PROCESSADOR IMAGEM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COMPATÍVEL C/ FREASADORAS CAD/ CAM. Descrição: Unidade de captura de imagens para restaurações dentárias que, em conjunto com a unidade de fresagem correta, deverá executar restaurações dentárias computadorizadas em material de cerâmica de efeito natural, zircônia, resina, entre outras. Equipamento móvel, com pedais pequenos (36 x 42 cm), 04 rodízios duplos, ergonômico, construído com tela plana de 19" (polegadas), montado com computador tipo PC embutido, de alto desempenho, com software 3D. Deverá possuir o sistema UPS (Uninterrupted Power Supply), em que o equipamento se mantém ligado por um determinado tempo em casos de queda de energia ou em caso de deslocamento. Deverá ser equipado com uma câmera intra-oral extremamente fina e ergonômica, que capture imagens altamente detalhadas a cores e em 3D, diretamente da boca do paciente por método de filmagem 3d, sem a necessidade de procedimentos convencionais de moldagem, nem da utilização de pó. A qualidade das imagens e cores devem diferenciar entre as margens do preparo e a gengiva. Ao posicionar a câmera sobre o dente, automaticamente ela deverá detectar o momento correto para a captura da imagem, sendo possível adquirir um quadrante completo através da combinação de imagens. A imagem visualizada deverá ser processada em sua tela plana usando teclado e esfera de movimentação, que deverão estar incorporados na unidade. A restauração é fresada a partir de um bloco cerâmico instalado na unidade de fresa conectada à unidade de captura via cabo serial ou rádio. Escanêr Intra-Oral Odontológico Digital 3D. O computador deverá funcionar em ambiente Windows®, comportando outros aplicativos como, programa de administração clínica e pode se comunicar via wireless LAN, USB e CD-ROM. Deverá estar incluído impostos, treinamento completo de pessoal (06 pessoas), instalação e materiais necessários para

realizá-la, frete, suporte de fácil acesso e gratuito para resolução de problemas com o equipamento e software, garantia de 2 (dois) anos contando a partir da data de conclusão do treinamento do pessoal que irá operar o equipamento, assistência técnica em território nacional. durante o período de garantia todas as manutenções previstas no manual do equipamento, ou recomendadas pelo fabricante, deverão ser executadas pelo fornecedor, sem custos adicionais. Marca: Dentsply Sirona | Modelo: Cerec AC | Fabricante: Sirona | Reg Anvisa: 80745400003 | Validade: Indeterminada | Garantia: 02 (dois) anos.

Total do Fornecedor: R\$ 247.980,0000

12.811.487/0001-71 - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

multisulcd@hotmail.com

licitacao.multisul@bol.com.br

(54)3519-0140

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
98	DISPENSER PAPEL TOALHA	Unidade	50	R\$ 27,7300	R\$ 1.386,5000

Marca: Trilha

Fabricante: Trilha

Modelo / Versão: Dispenser

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispenser para papel toalha, fabricado em plástico ABS para papel interfolhado 2 ou 3 dobras, cor branco com plástico ABS bem como um kit para fixação na parede contendo buchas e parafusos. Medidas 29cm (altura) x 25cm (largura) x 12cm (profundidade).

Total do Fornecedor: R\$ 1.386,5000

13.579.783/0001-51 - MARCELO MOHALLEM

contabilex@contabilex.net

(35)3622-1161

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
111	ESPELHO	Unidade	30	R\$ 370,9600	R\$ 11.128,8000

Marca: Descrição: ESPELHO,

Fabricante: Descrição: ESPELHO, MATERIAL VIDRO, FORMATO RETANG

Modelo / Versão: Descrição: ESPELHO, MATERIAL VIDRO, FORMATO RETANG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: ESPELHO, MATERIAL VIDRO, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 100 CM, LARGURA 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM MOLDURA/FIXAÇÃO PAREDE

Total do Fornecedor: R\$ 11.128,8000

14.487.450/0001-65 - CASSIA COUTINHO LUCAS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
41	EQUIPAMENTO	Unidade	2	R\$	R\$ 2.956,0000

ODONTOLÓGICO

1.478,0000

Marca: Dentflex

Fabricante: Dentflex

Modelo / Versão: CONTRA ANGULO FX 200 PB 20:1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTRA ANGULO DE IMPLANTE ,TRANSMISSÃO 20:1 CONFORME EDITAL

Total do Fornecedor: R\$ 2.956,0000

14.804.690/0001-46 - GABRIEL LEITZKE GOTUZZO

gabrielgotuzzo@ymail.com

(53)3223-4000 / 3225-8003

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
57	MACA CLÍNICA	Unidade	3	R\$ 9.900,0000	R\$ 29.700,0000

Marca: SANTA LUZIA

Fabricante: SANTA LUZIA

Modelo / Versão: S-8000+ S.2260-1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRO MACA HOSPITALAR

HIDRAULICO ***MODELO OPCIONAL Carro maca hospitalar hidraulico.Leito construido em tubos de aço carbono 1020 com pintura epoxi revestido em chapa de aço inoxidvel cabeceira para apoio dorsal regulvel atravs de cremalheira. Par de grades laterais em aço inox. Parachoque de borracha em toda volta. Elevação de altura com acionamento hidralico por pedais de ambos os lados. Base em aço carbono 1020 revestida em aco inoxidvel com 04 rodas de 8 sendo 02 com freios em diagonal. Acompanha suporte para soro. Dimensões aproximadas 1,98 m comprimento x 0,68 m de largura. Altura max. 0,98 m Altura min. 0,68 m . MEDIDAS DA EMBALAGEM 2,00 X 0,70 X 0,70 CUBAGEM 0,98 M³ PESO 60 KG COLCH.1,90 X 60 X 04 P/ PADIOLA HC/TRANSF ***MODELO OPCIONAL Confeccionado em espuma de poliuretano densidade 23 revestido com capa plástica. Dim. 1,90 x 0,60 x 0,04. CUBAGEM 0,051 M³ PESO 1 KG

64	CARRO DE EMERGÊNCIA HOSPITALAR	Unidade	2	R\$ 2.490,0000	R\$ 4.980,0000
----	--------------------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: LONGLIFE

Fabricante: LONGLIFE

Modelo / Versão: L 102

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRO PARA EMERGENCIA L 102 É A SEGUNDA GERAÇÃO DE CARROS PARA EMERGENCIA PRODUZIDOS PELA LONG LIFE O NOVO CARRO, MAIS LEVE E VERSÁTIL, OFERECE MAIORES POSSIBILIDADES PARA INSTALAÇÃO DE ACESSORIOS. A ESTRUTURA EM AÇO E O REVESTIMENTO COM TINTA EPÓXI, ASSEGURAM UM BOM DESEMPENHO POR MUITO MAIS TEMPO. O L.102 EMPREGA NOVOS COMPONENTES E SOLUÇÕES MAIS ADEQUADAS ÀS ROTINAS HOSPITALARES - TAMPO SUPERIOR EM AÇO INOX 304 -LIXEIRA EM AÇO INOX 304 - BANDEJA SUPERIOR COM BASE GIRATORIA - FILTRO DE LINHA COM QUATRO SAÍDAS - RODIZIOS DE 4" DE DIAMETRO - TABUA PARA PASSAGEM CARDIACA EM POLIPROPILENO - PRIMEIRA GAVETA COM DIVISORIAS PARA MEDICAMENTOS - SUPORTE PARA CILINDRO DE

OXIGENIO - SUPORTE PARA SORO EM AÇO INOX 304, CONJUGADO AO SISTEMA DE TRAVA DAS GAVETAS - PARA-CHOQUE DE BORRACHA - DIM: 600X450X840MM

142 SUPORTE	Unidade	25	R\$ 23,0000	R\$ 575,0000
-------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: DESCARPACK

Fabricante: DESCARPACK

Modelo / Versão: DESCARPACK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte, material: metal, aplicação: coletor de perfurocortante, características adicionais: coletor de 3 litros

Total do Fornecedor: R\$ 35.255,0000

15.785.674/0001-16 - ANDREI SANTOS SILVA 05062492556

andreisansil@hotmail.com

(73) 99251-1801

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
121 APARELHO DVD	Unidade	2	R\$ 239,0000	R\$ 478,0000

Marca: Mondial

Fabricante: Mondial

Modelo / Versão: Mondial

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELA Zoom Digital Não Polegadas Não Visor Sim Formato HD ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Garantia do Produto 12 - Meses Dimensões do produto 4,5 X 22,5 X 22,5 Voltagem Bivolt Portátil Sim Consumo Não CONECTIVIDADE USB 1 Conexão HDMI Sim ACESSÓRIOS INCLUSOS Cabo HDMI 1 Manual de Instrução Sim Manual de Assistência Técnica Sim Controle Remoto Sim Certificado de Garantia Sim MÍDIAS CD Sim DVD Sim INFORMAÇÕES TÉCNICAS GTIN 7899882301274 (EAN13) NCM 85219090 Procedência 4-Nacional, produzido com PPB Cod.Fornecedor (SKU) 6014-01

Total do Fornecedor: R\$ 478,0000

17.605.216/0001-83 - EFICAZ MED COMERCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA

eficazmrd@yahoo.com

eficazmedcotacao@gmail.com

(54)3712-1590 / 3712-1591

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
21 DESTILADOR ÁGUA	Unidade	2	R\$ 889,9000	R\$ 1.779,8000

Marca: KONDENTECH

Fabricante: KONDENTECH

Modelo / Versão: 3L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESTILADOR ÁGUA, CAPACIDADE 3 L/H, VOLTAGEM 110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DISPOSITIVO ELETROMECÂNICO PARA DESLIGAMENTO, APLICAÇÃO USO ODONTOLÓGICO

54 REANIMADOR MANUAL	Unidade	2	R\$ 150,5300	R\$ 301,0600
----------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: SAFIT

Fabricante: SAFIT

Modelo / Versão: MANUAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REANIMADOR MANUAL, MATERIAL BALÃO SILICONE, CAPACIDADE BALÃO CERCA 1,5 L, COMPONENTE 1 MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM SILICONE, TIPO VÁLVULA VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 60 CMH2O, TAMANHOS ADULTO

55 OTOSCÓPIO	Unidade	2	R\$ 221,0000	R\$ 442,0000
--------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: MISSOURI

Fabricante: MISSOURI

Modelo / Versão: CLINICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OTOSCÓPIO, TIPO CLÍNICO, MODELO PORTÁTIL, ALIMENTAÇÃO LUZ HALÓGENA 2,5V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRAMPO FIXAÇÃO P/ BOLSO C/ BOTÃO LIGA/DESLIGA, ZOOMÓPTICO LENTE GIRATÓRIA, AUMENTO EM ATÉ 3 VEZES, COMPONENTES JOGO DE ESPÉCULOS, TIPO CABO CABO METAL CROMADO E PLÁSTICO

79 ADIPÔMETRO	Unidade	2	R\$ 839,0000	R\$ 1.678,0000
---------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: CESCORF

Fabricante: CESCORF

Modelo / Versão: METAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADIPÔMETRO, OPERAÇÃO ANALÓGICO, MATERIAL METAL, RESOLUÇÃO RESOLUÇÃO 0,1 MM, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 90 MM, PRESSÃO CERCA DE 10 G/MM², TOLERÂNCIA TOLERÂNCIA ATÉ 0,5 MM

82 OTOSCÓPIO	Unidade	5	R\$ 636,0000	R\$ 3.180,0000
--------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: MISSOURI

Fabricante: MISSOURI

Modelo / Versão: LED

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OTOSCÓPIO, TIPO LED, LENTE GIRATÓRIA MÍNIMO DE 2 X, MODELO COM VISOR SOBRESSALENTE, ALIMENTAÇÃO 2 PILHAS, COMPONENTES 8 ESPÉCULOS REUSÁVEIS, TIPO CONECTOR CONEXÃO PARA OTOSCOPIA PNEUMÁTICA, TIPO PROTEÇÃO ESTOJO PRÓPRIO

Total do Fornecedor: R\$ 7.380,8600

17.874.189/0001-44 - POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA

EIRELI

licitação@potenciaacba.com

(65) 2136-5916

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
116	APARELHO AR CONDICIONADO	Unidade	15	R\$ 1.189,7500	R\$ 17.846,2500

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: ELGIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 9.000 BTU, TENSÃO 220 V, NÍVEL RUÍDO

INTERNO 57 DB, TIPO SPLIT, MODELO HI WALL, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS 1 CICLO FRIO, SELO PROCEL, CONTROLE REMOTO SEM FIO

Total do Fornecedor: R\$
17.846,2500

18.759.261/0001-55 - QUEIROZ PIVETTA EMPREENDIMENTOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
105 TELEVISOR	Unidade	15	R\$ 880,8400	R\$ 13.212,6000

Marca: TCL AOC HAIER

Fabricante: TCL AOC HAIER

Modelo / Versão: LED HD 32

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEVISOR, TAMANHO TELA 32 POL,
VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FULL HD, LED,
CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO

Total do Fornecedor: R\$
13.212,6000

18.855.826/0001-06 - NIVELATTO MOVEIS SOB MEDIDA LTDA

nivelato.licitacao@gmail.com

(54) 99710-0004

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
GRUPO 1	-	-	-	R\$ 24.233,1400

Total do Fornecedor: R\$
24.233,1400

**18.917.693/0001-47 - OBJET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS
EIRELI**

objetequipamentos@hotmail.com

(41)3093-8100

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
68 PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO HOSPITALAR	Caixa 10,00 UN	2	R\$ 2.441,9400	R\$ 4.883,8800

Marca: SOLID

Fabricante: SOLID

Modelo / Versão: SSBu 10L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO
HOSPITALAR, USO LAVADORA ULTRASSÔNICA UNIQUE, COMPONENTES
CABO, REFERÊNCIA 1 REF. 2607

Total do Fornecedor: R\$ 4.883,8800

20.252.467/0001-36 - G. C. ARAUJO - MOVEIS DE ACO

gustavobigmetal@hotmail.com

(45)3565-2247

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
136	ESTANTE METÁLICA	Conjunto	30	R\$ 180,0000	R\$ 5.400,0000

Marca: BIG METAL

Fabricante: G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO

Modelo / Versão: 2620M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estante. Material: aço; largura 0,90 m, profundidade 0,40 m, altura 1,98 m; cor cinza; acabamento superficial pintado em epóxi-pó; quantidade de prateleiras: 6; características adicionais: prateleiras reguláveis, desmontável.

140	ARQUIVO ESCRITÓRIO	Unidade	20	R\$ 400,0000	R\$ 8.000,0000
-----	--------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: BIG METAL

Fabricante: G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO

Modelo / Versão: 13141

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arquivo para escritório, material aço, acabamento superficial pintura epóxi cor cinza, 4 gavetas, aplicação pastas suspensas, gavetas sobre carrinho telescópico com 8 rolamentos.

141	ARMÁRIO AÇO	Unidade	40	R\$ 521,0000	R\$ 20.840,0000
-----	-------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: BIG METAL

Fabricante: G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO

Modelo / Versão: 1411

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário para alojamento, tipo guarda-roupa, em aço, acabamento superficial fosfatizado antiferrugem, cor cinza, duas portas, 4 prateleiras, altura 198cm, largura 90cm, profundidade 40cm, portas com puxador e fechadura, prateleira regulável, com porta-cabides.

Total do Fornecedor: R\$ 34.240,0000

20.371.330/0001-09 - MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIO

licitacoes@mundirepresentacoes.com.br

(16)3325-2928

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
24	NEGATOSCÓPIO	Unidade	11	R\$ 309,9000	R\$ 3.408,9000

Marca: ESSENCE DENTAL

Fabricante: ESSENCE DENTAL

Modelo / Versão: NEGATOSCOPIO SLIM LED BRANCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NEGATOSCÓPIO DE 1 CORPO, MODELO SLIM, ILUMINAÇÃO POR LED, ACENDIMENTO POR INTERRUPTOR, DISPONÍVEL EM 127 E 220 VOLT E OU BIVOLT AUTOMÁTICO, DIMENSÕES DO PRODUTO 345 X 260 X 7 MM, FREQUENCIA 50/60 HZ, CONSUMO DE 6W. PARA VISUALIZAÇÃO DE RADIOGRAFIAS PANORÂMICAS.

84	NEGATOSCÓPIO	Unidade	6	R\$ 375,0000	R\$ 2.250,0000
----	--------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: GG

Fabricante: GG

Modelo / Versão: MD400

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NEGATOSCÓPIO, MATERIAL ESTRUTURA: CHAPA AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA: MOLDURA EM AÇO PINTADO C/ TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, MATERIAL VISOR: ACRÍLICO TRANSLÚCIDO, COMPRIMENTO: 48CM, LARGURA: 78CM, ESPESSURA: 10CM, QUANTIDADE LÂMPADAS: LÂMPADAS FLUORESCENTES, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110/220V, APLICAÇÃO: C/ 2 CORPOS R/ FIXAÇÃO EM PAREDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRENDEDOR RADIOGRAFIA NO CORPO, TECLA LIGA/DESLIGA

Total do Fornecedor: R\$ 5.658,9000

21.579.468/0001-52 - TEKMARKET INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA

licitação@tothtecnologia.com.br

(31)3651-3788 / 99979-2964

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
53 DESFIBRILADOR	Unidade	2	R\$ 6.000,0000	R\$ 12.000,0000

Marca: Tekmarket

Fabricante: Tekmarket

Modelo / Versão: EASYSHOC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESFIBRILADOR, TIPO EXTERNO AUTOMÁTICO, TIPO ONDA BIFÁSICA, TEMPO MÁXIMO CARGA ATÉ 6 S, MEMÓRIA GRAVAÇÃO ECG/ EVENTOS/ SOM AMBIENTE, PESO ATÉ 3 KG, ALIMENTAÇÃO BATERIA LÍTIO, NÃO RECARREGÁVEL, COMPONENTE PÁS EXTERNAS DESCARTÁVEIS, AUTO ADESIVAS, COMPONENTES ADICIONAIS TELA C/ MENSAGEM DE TEXTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMANDO DE VOZ, TIPO MÓDULO PORTÁTIL, C/ ALÇA TRANSPORTE, MALETA

Total do Fornecedor: R\$ 12.000,0000

22.252.006/0001-99 - ZEFERINA PAULINA AMALIA MULLER SCHERER

zxerer@gmail.com

(55)99693-7005

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
89 CAPA	Unidade	16	R\$ 49,9900	R\$ 799,8400

Marca: ECO ESPUMA

Fabricante: ECO ESPUMA

Modelo / Versão: CAPA DE COLCHÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa de colchão solteiro impermeável antialérgica medidas 190x88x20 cm .

Total do Fornecedor: R\$ 799,8400

23.443.459/0001-65 - CAROLAYNE CARBONI BERNARDO

ccbequipamentos@hotmail.com

(16) 9182-8827

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
15	EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO	Unidade	2	R\$ 6.299,9900	R\$ 12.599,9800

Marca: MMOptics

Fabricante: MMOptics

Modelo / Versão: TF Premier

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Twin Flex Premier é um equipamento para realização de Laserterapia e Clareamento dental a LED. Possui as canetas do Laser vermelho visível (660 nm) e infravermelho invisível (808 nm). O acionamento das canetas é na peça de mão, as janelas ópticas são autoclaváveis, que preservam e garantem a biossegurança (Pode ser passado um filme de PVC nas canetas e deixar bem esticado na ponta para que não haja perda da ação efetiva da luz). A caneta tem uma angulação que possibilita o profissional fazer uma aplicação em qualquer região da boca perpendicular a lesão sem que haja perdas, pois o Laser está na ponta da caneta. O spot de saída do laser é de 3 mm², o que permite ao profissional ter uma melhor autonomia nas aplicações, conseguindo cobrir uma área maior com menos pontos e com um tempo bem menor. O laser vermelho visível tem 100 mW de potência e o laser infravermelho tem 150 mW. O aplicador para o clareamento possui 3 LEDs de 3 Watts elétricos (com potência útil de 1000 mW/cm²), uma fibra de polímero para colimar e concentrar toda a energia para a arcada a ser clareada, com a vantagem de fazer o clareamento das 2 arcadas ao mesmo tempo. Indicação O Laser vermelho (660nm) é o mais indicado para a cicatrização, ele atua na camada mais superficial do tecido. Depois de cirurgias, extrações e em todas as situações onde o profissional deseja acelerar e realizar uma cicatrização mais organizada. É com o laser vermelho visível que é realizada a Terapia Fotodinâmica, onde se associa um fotossensibilizador (azul de metileno) com o laser. Nosso equipamento possui uma configuração exclusiva para aplicação dessa técnica com a utilização ou não do kit de fibras. O Laser Infravermelho é invisível (808nm) ao olho humano, por isso junto com o laser que está na ponta da caneta nós temos um led vermelho que é uma luz guia. Ao focalizar o led vermelho no ponto a ser aplicado, o laser sai junto no mesmo ponto. É indicado para ação analgésica, anti-inflamatória e antiedematosa, tem absorção mais profunda, atua diretamente em tecido muscular e nervoso deve ser aplicado em todas as situações de dor. O equipamento possui os modos programado e assistido com 18 patologias pré programadas. O modo assistido é muito prático e o profissional seleciona a patologia desejada e o equipamento já indica o comprimento de onda a ser utilizado e a dose a ser aplicada. No modo programado, o profissional pode ajustar os parâmetros – potência e tempo. O ajuste da potência é em mW (miliwatt) e ajuste do tempo que vai de 10 s até 3min. A dose que é em J/cm² (joule por centímetro quadrado) é dada automaticamente ao fazer os ajustes da potência e do tempo. Nos protocolos que acompanha o equipamento, é facilmente encontrada toda a informação para programação e aplicação com a indicação dos pontos e a frequência do tratamento, qual o comprimento de onda a ser utilizado (660nm ou 808 nm), a potência a ser programada em mW, e o tempo em segundos. O aplicador com LED azul é indicado para realizar o clareamento das 2 arcadas ao mesmo tempo. A fibra de

polímero é eficiente, dá uniformidade na aplicação e permite uma adequada assepsia, podendo ser limpa com uma gaze e álcool 70°. O equipamento pode ser programado em tempos de ativação e tempo de espera de até 10 min. O resfriamento do nosso equipamento é feito pela parte inferior do equipamento, não tendo nenhum comprometimento com a biossegurança. Composição Maleta contendo: - Um (01) equipamento para realização de laserterapia e clareamento dental a LED; - Um (01) óculos de proteção para o laser 660nm para o profissional que possui a deposição de um filme que protege o profissional da reflexão do laser; - Um (01) óculos de proteção para o laser 808nm para o profissional que possui a deposição de um filme que protege o profissional da reflexão do laser; - Um (01) óculos de proteção (cor laranja) para o profissional; - Um (01) óculos de proteção (cor verde) para o paciente; - Um (01) manual de instrução; -Um (01) CD com protocolos clínicos específicos para laserterapia e clareamento dental a LED; - Um (01) conector do cabo a rede elétrica; - Voltagem: Bivolt.

Total do Fornecedor: R\$ 12.599,9800

25.054.102/0001-10 - JR DECORACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA

jrjuizdefora@gmail.com

(32) 3241-1764

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
132	CORTINA	Unidade	10	R\$ 228,9700	R\$ 2.289,7000

Marca: JR DECORAÇÕES

Fabricante: JR DECORAÇÕES

Modelo / Versão: CORTINA PVC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORTINA, MATERIAL VINIL, LARGURA 1 M, ALTURA 1,80 M, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ACABAMENTO E ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, APLICAÇÃO USO HOSPITALAR, TIPO RHINO SKIN

Total do Fornecedor: R\$ 2.289,7000

27.263.336/0001-01 - SVR TECNOLOGIA LTDA

svr@svrtecnologia.com

(62)3516-3101 / 3271-2735

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
120	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	Unidade	8	R\$ 1.503,4000	R\$ 12.027,2000

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo / Versão: OFFICEJET 9010 AIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MULTIFUNCIONAL OFFICEJET HP PRO 9010 AIO 22/18CM 25.000

122	PROJETOR MULTIMÍDIA	Unidade	2	R\$ 2.122,0300	R\$ 4.244,0600
-----	---------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: PCTOP

Fabricante: PCTOP

Modelo / Versão: F20

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROJETOR MULTIMIDIA PCTOP F20 4000 LUMENS WXGA HDMI 2XUSB BRANCO - F20 Tipo de produto: Projetor Portátil Chip principal de Hardware: MSTAR V69 Resolução física: WXGA / 1280 x 720 Pixels Máximo de resolução suportada: WXGA / 1280 x 720 Pixels @60Hz Vida Útil da Lâmpada: acima de 30.000HRS Eficiência Luminosa: LED - 4000 Lúmens Pico de Brilho: 390 lux Relação de contraste: 2200:1/ Estático - 10.000:1 / Dinâmico Relação de aspecto: Nativa 16:9, compatível 4:3 Relação de projeção: 1.38:1 Tamanho da imagem (diagonal): 28" ~ 280" Distância de projeção: 1.2~ 7.5m Melhor tamanho da tela/distância: 60" ~ 100" / 2.2 ~ 3.0m Modo de projeção: Frente (colocado na mesa) Traseira e Teto Suporte de tela: para cima e para baixo, para direita e esquerda Lente de projeção: manual lente/ foco Correção de chave: Vertical: +/-15 I.R (receptor de controle remoto): x2 (frente, e voltado para trás) Alto-falantes: 8Û, 5W x1(Módulo de alto-falante com qualidade de som super estéreo) Compatibilidade de vídeo: SDTV (480i, 576i) / EDTV (480p, 576p) / HDTV (720p, 1080i 1080p), NTSC (M, 3.58/4.43 Mhz) Portas de conexão: Audio x1; HDMI x1; USB x2, SPDIFX2 Idioma de menu: 23 idiomas de países (Checo; Danis; alemão; inglês; espanhol; grego; francês; croata; italiano; húngaro; holandês; norueguês; polonês; português; russo; romeno; esloveno; sérvio; finlandês; sueco; búlgaro; eslovaco; chinês) Formato multimídia USB: (Imagem, música, filme, E-BOOK) - Formato de áudio: Mp3, WMA, AAC, M4a (aac) - Formato de imagem: JPG, JPEG, BMP, GIF, PNG, GIF formato de imagens de navegação - E-book red: TXT, LRC etc. Dimensões: 29 x 24 x 10 cm Peso: 2.2 Kg/ 3.28 Kg Tamanho da embalagem: 34 x 34 x 14 cm Especificações de embalagem: 1PCS/CTN; 4CTNS/BOX Tamanho da caixa: 56.50 x 37 x 36 cm Nível de ruído: 32dB (Faixa aceitável) Fonte de alimentação: Supply: AC 90-240V, 50/60 Hz Consumo: 170W Acessórios Adicional: Laser Pointer Acessórios padrão: Guia de início rápido controle remoto, adaptador de energia. Garantia: 1 ano de garantia.

Total do Fornecedor: R\$ 16.271,2600

28.199.997/0001-70 - MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI

comercial1@mogimedical.com.br

mogimedical@outlook.com

(19) 97111-2415

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
18	MESA DE MAYO	Unidade	4	R\$ 339,9900	R\$ 1.359,9600

Marca: IMPERIAL EQUIP

Fabricante: IMPERIAL EQUIP

Modelo / Versão: MESA DE MAYO AÇO INOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE MAYO, totalmenteAÇO

INOXIDÁVEL, ALTURA mínima 90 cm e máxima 1,15 m - ALTURA

REGULÁVEL C/ANEL FIXAÇÃO NO TUBO DA COLUNA, COMPONENTES

BANDEJA AÇO INOX MEDINDO 0,40X 0,30M,RODÍZIOS 2'

27	MOBILIÁRIO RADIOLÓGICO	Unidade	3	R\$ 501,8300	R\$ 1.505,4900
----	------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: FENIX

Fabricante: FENIX

Modelo / Versão: SUPORTE PARA AVENTAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE PARA AVENTAL DE

CHUMBO, TOALHEIRO COM APOIO CILINDRICO EM AÇO 1020, COM

PINTURA EPOXI BRANCA, PARA ATÉ 3 AVENTAIS

69 MOBILIÁRIO RADIOLÓGICO	Unidade	2	R\$ 647,9300	R\$ 1.295,8600
---------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: FENIX

Fabricante: FENIX

Modelo / Versão: SUPORTE PARA AVENTAL DE CHUMBO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE PARA AVENTAL DE CHUMBO, TOALHEIRO COM APOIO CILINDRICO EM AÇO 1020, COM PINTURA EPOXI BRANCA, PARA ATÉ 3 AVENTAIS

129 MESA CABECEIRA	Unidade	6	R\$ 438,3300	R\$ 2.629,9800
--------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: MOVEIS LIMA

Fabricante: MOVEIS LIMA

Modelo / Versão: MESA CABECEIRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA CABECEIRA, MATERIAL MADEIRA REVESTIDA C/ LAMINADO FENÓLICO MELANÍNICO, TIPO GAVETA DESLIZANTE C/ TRILHOS, TIPO PRATELEIRAS MÓVEL, NO ESPAÇO INFERIOR, TIPO PUXADORES ANATÔMICOS EM METAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPO, GAVETA E PORTA COM ACABAMENTO POSTFORMING, COMPONENTE BASE COM RODÍZIOS, LARGURA 0,45 A 0,50 M, ALTURA 0,80 A 0,85 M, PROFUNDIDADE 0,50 A 0,60 M

Total do Fornecedor: R\$ 6.791,2900

28.275.797/0001-59 - D&F COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS

EIRELI

licitacao@defcomercial.com.br

(41)3195-6140

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
114 APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA	Unidade	4	R\$ 438,2500	R\$ 1.753,0000

Marca: polar

Fabricante: polar

Modelo / Versão: wp1000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA, TIPO TRIPLA FILTRAGEM, PESO 2,2 KG, VOLTAGEM 110V, LARGURA 26 CM, ALTURA 25 CM, PROFUNDIDADE 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÁGUA GELADA E NATURAL, APARELHO LIGADO A REDE DE ÁGUA

Total do Fornecedor: R\$ 1.753,0000

29.069.633/0001-38 - DENTAL MED PRIME COMERCIO DE PRODUTOS

ODONTOLOGICOS LTD

dentalprime@dentalprimemed.com.br

(71)3901-3688

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	----------------	--------------

40 EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO	Unidade	2	R\$ 8.600,0000	R\$ 17.200,0000
--------------------------------	---------	---	-------------------	--------------------

Marca: GNATUS

Fabricante: GNATUS

Modelo / Versão: MOTORES DE IMPLANTE AVANTI S LED

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOTORES DE IMPLANTE AVANTI S LED

Total do Fornecedor: R\$
17.200,0000

30.289.811/0001-15 - CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA

caminhonovo.sc@gmail.com

(48)3058-2699

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
99 DISPENSER HIGIENIZADOR	Unidade	100	R\$ 24,8300	R\$ 2.483,0000

Marca: NOBRE

Fabricante: NOBRE

Modelo / Versão: 800 ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 800 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, COR BRANCA, APLICAÇÃO MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO CONFORME EDITAL

100 SUPORTE PARA COPO	Unidade	10	R\$ 37,3900	R\$ 373,9000
--------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: NOBRE

Fabricante: NOBRE

Modelo / Versão: 100 COPOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE PARA COPO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 COPOS, COMPONENTES BASE DISPENSADOR/BOCAL SAÍDA/CILINDRO TRANSPARENT E, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA POUPA COPO/ALAVANCA ACIONAMENTO/CAIXA 24, 5, APLICAÇÃO COPO DESCARTÁVEL PLÁSTICO 200 ML, DIMENSÃO 50 X 19 X 16 CM, COR BRANCA CONFORME EDITAL

101 DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO	Unidade	25	R\$ 39,3600	R\$ 984,0000
----------------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: NOBRE

Fabricante: NOBRE

Modelo / Versão: COM VISOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL BASE AÇO, COR BRANCO SMALT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VISOR, TRAVA PARA ROLO DE ATÉ 500 M CONFORME EDITAL

102 CHALEIRA	Unidade	5	R\$ 94,5800	R\$ 472,9000
--------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: CADENCE

Fabricante: CADENCE

Modelo / Versão: 110 V

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHALEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 1,50 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, BASE DESTACÁVEL, TIPO ELÉTRICA, POTÊNCIA MÍNIMA 1.200W, VOLTAGEM 110 V

Total do Fornecedor: R\$ 4.313,8000

30.401.291/0001-90 - IDALBY CRISTINE MORENO RAMOS DE MELO

bmcomercioeservicos@gmail.com

(61)3522-2851 / 99638-0291

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
103 FORNO MICROONDAS	Unidade	5	R\$ 459,8400	R\$ 2.299,2000

Marca: PANASONIC

Fabricante: PANASONIC

Modelo / Versão: STYLE - NN-ST65HWRUK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORNO MICROONDAS, CAPACIDADE 30 L, POTÊNCIA 900 W, VOLTAGEM 110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 11 NÍVEIS DE POTÊNCIA, TRAVA SEGURANÇA ELETRÔNICA ,, COR BRANCA

Total do Fornecedor: R\$ 2.299,2000

30.802.043/0001-51 - PROSPERAR PRODUTOS EIRELI

prosperarprodutos@gmail.com

(62)3945-9847

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
128 MÁQUINA LAVAR ROUPA	Unidade	2	R\$ 2.028,9500	R\$ 4.057,9000

Marca: CONSUL CWL16AB

Fabricante: CONSUL CWL16AB

Modelo / Versão: CONSUL CWL16AB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: MÁQUINA LAVAR ROUPA, TIPO AUTOMÁTICA, CAPACIDADE 15 KG, APLICAÇÃO DOMÉSTICA, LAVAGEM/ENXÁGÜE E CENTRIFUGAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 5 PROGRAMAS DELAVAGEM E ABERTURA SUPERIOR, VOLTAGEM 127/220 V, MATERIAL GABINETE METÁLICO, MATERIAL CESTO AÇO INOXIDÁVEL CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Total do Fornecedor: R\$ 4.057,9000

31.347.547/0001-91 - GRATTOS INDUSTRIA DE MOVEIS E SERRALHERIA EIRELI

grattosmoveis@bol.com.br

(54) 99148-6158 / 99993-8498

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
20 PEÇAS - EQUIPAMENTO	Unidade	20	R\$ 398,9800	R\$ 7.979,6000

ODONTOLÓGICO

Marca: grattos

Fabricante: grattos

Modelo / Versão: mocho 02

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: mocho odontológico com regulagem de inclinação e altura do encosto independente, estofamento com espuma espessa revestido em pvc sem costura, regulagem a gás do acento com alavanca independente, base giratória com 05 rodízios resistentes suporta 250 kgs

127 POLTRONA ESCRITÓRIO	Unidade	6	R\$ 748,0000	R\$ 4.488,0000
----------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: grattos

Fabricante: grattos

Modelo / Versão: PF Ac

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: poltrona fixa para acompanhante, em aço reforçada com pintura epóxi-pó, acento e encosto em espuma injetada e revestida em corvim azul de alta qualidade, ponteiros plásticas, medidas largura útil 56 cm, largura total 67, altura total 79 cm, profundidade 58

Total do Fornecedor: R\$
12.467,6000

31.499.939/0001-76 - M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

licitacao2@kcrequipamentos.com.br

(18)3621-2782

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
81 BALANÇA ELETRÔNICA	Unidade	2	R\$ 900,0000	R\$ 1.800,0000

Marca: LIDER

Fabricante: LIDER BALANÇAS

Modelo / Versão: B520

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA ELETRONICA MARCA: LIDER, FABRICANTE LIDER BALANÇAS, MODELO: B520, PROCEDÊNCIA NACIONAL PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 90 dias a contar da data de apresentação. Pagamento 30 contados a partir do recebimento da NF e da entrega definitiva. ENTREGA 60 dias contados a partir da retirada/recebimento do empenho. GARANTIA 12 meses. CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEM/INMETRO. Registro Ministério da Saude/Anvisa Produto não Classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC n 260 e NOTA TÉCNICA N 03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA. Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital. Declaramos estarem inclusos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação. CAPACIDADE DE 300KG, VOLTAGEM 110/220V, COM PLATAFORMA EM CHAPA DE AÇO PINTADO, CELULA DE CARGA, DIGITAL, COM 6 DIGITPS , DIMENSÕES DE 60X75 -

88 BALANÇA PESAR	Unidade	10	R\$ 803,0000	R\$ 8.030,0000
------------------	---------	----	--------------	----------------

PESSOAS

Marca: LIDER

Fabricante: LIDER BALANÇAS

Modelo / Versão: P200C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA PARA PESSOAS, CAPACIDADE DE 200G, DIVISÕES DE 100G, 110/220V, FREQUENCIA 50/60HZ, COM LCD E ANTROPOMETRO - MARCA: LIDER, FABRICANTE LIDER BALANÇAS, MODELO: P200C, PROCEDÊNCIA NACIONAL PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 90 dias a contar da data de apresentação. Pagamento 30 contados a partir do recebimento da NF e da entrega definitiva. ENTREGA 60 dias contados a partir da retirada/recebimento do empenho. GARANTIA 12 meses. CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEM/INMETRO. Registro Ministério da Saude/Anvisa Produto não Classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC n 260 e NOTA TÉCNICA N 03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA. Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital. Declaramos estarem inclusos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação.

Total do Fornecedor: R\$ 9.830,0000

31.768.037/0001-98 - JONATHA DA SILVA SANTANA

licitação@grupopromoov.com

(81)4102-7444 / 9185-5298

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
107	TELEFONE SEM FIO	Unidade	20	R\$ 99,9900	R\$ 1.999,8000

Marca: ELGIN TSF8001

Fabricante: ELGIN TSF8001

Modelo / Versão: ELGIN TSF8001

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEFONE SEM FIO, CONTROLE VOLUME RECEPÇÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SISTEMA VIVA-VOZ DIGITAL, NO MONOFONE, FREQUÊNCIA 900 MHZ, ALCANCE 400 M, FUNÇÃO TECLA FLASH/MUTE, REDISCAGEM E DISCAGEM RÁPIDA, CAPACIDADE BATERIA 80 HORAS MODO STAND BY/6 HORAS MODO TALK TIME, MODO DISCAGEM TONE E PULSE

Total do Fornecedor: R\$ 1.999,8000

32.519.346/0001-97 - GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
118	APARELHO AR CONDICIONADO	Unidade	2	R\$ 3.282,4200	R\$ 6.564,8400

Marca: philco

Fabricante: philco

Modelo / Versão: split 24000 btus

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: APARELHO AR

CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 24.000 BTU/H, TENSÃO 110/ 220 V, TIPO SPLIT CASSETE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLE REMOTO/ CICLO REVERSO (QUENTE/FRIO)/ G A

Total do Fornecedor: R\$ 6.564,8400

33.560.291/0001-21 - A P ZIMERMANN DISTRIBUIDORA

unirdistribuidora@gmail.com

(48) 98407-2094

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
80	CARRINHO TRANSPORTE	Unidade	3	R\$ 269,9700	R\$ 809,9100

Marca: Vonder

Fabricante: Vonder

Modelo / Versão: Vonder

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carrinho para transporte do cilindro de oxigênio G. Cor amarela. Com corrente para prender o cilindro. Largura x profundidade x altura: 0,46 m x 0,40 m x 1,54 m. Comprimento x largura da base: 25,0 cm x 25,5 cm.

113	LIXEIRA	Unidade	60	R\$ 72,3900	R\$ 4.343,4000
-----	---------	---------	----	-------------	----------------

Marca: Lar Plasticos

Fabricante: Lar Plasticos

Modelo / Versão: Lar Plasticos

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira plástica, capacidade 50L, com tampa e pedal, cor branca, material polipropileno.

Total do Fornecedor: R\$ 5.153,3100

34.113.369/0001-22 - J. A. LICITACOES INTERMEDIACOES E NEGOCIOS LTDA

licitação@jalicitacoes.com.br

(41)3402-7210

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
123	SOFÁ	Unidade	8	R\$ 650,0000	R\$ 5.200,0000

Marca: alessi

Fabricante: Alessi

Modelo / Versão: corporativa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOFÁ, MATERIAL ESTOFAMENTO ESPUMA COM DENSIDADES PARA ASSENTO-D26 E 28, ENCO S, REVESTIMENTO COURO, COR CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIA BRAÇOS; ESTOFAMENTO ENCOSTO E ASSENTO REMOV Í, QUANTIDADE ASSENTOS 2 UN

135	CONJUNTO CADEIRAS ESPERA	Unidade	30	R\$ 440,0000	R\$ 13.200,0000
-----	--------------------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: J.A

Fabricante: frisokar

Modelo / Versão: corporativa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO CADEIRAS ESPERA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO ESPUMA POLIURETANO INJETADO, MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO, QUANTIDADE ASSENTOS 3 UN, COR

AZUL PETRÓLEO, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO TECIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPESSURA ESPUMA 55MM, FORMATO ANATÔMICO, ACABAMENTO SUPERFICIAL LONGARINA PINTURA EM EPÓXI, COR LONGARINA PRETA, TIPO ESPALDAR MÉDIO

138 CADEIRA ESCRITÓRIO	Unidade	20	R\$ 340,0000	R\$ 6.800,0000
---------------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: J.A

Fabricante: frisokar

Modelo / Versão: corporativa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO CROMADO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURO, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO ESPUMA INJETADA, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS DUPLOS, TIPO ENCOSTO ESPALDAR ALTO, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS, COR PRETA, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL A GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO POLTRONA PRESIDENTE, BRAÇO EM COURO

Total do Fornecedor: R\$
25.200,0000

66.818.360/0001-03 - DENT-FLEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
38	CONJUNTO ACADÊMICO	Unidade	20	R\$ 1.000,0000	R\$ 20.000,0000

Marca: Dentflex

Fabricante: Dentflex

Modelo / Versão: Kit Acadêmico

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ACADÊMICO, COMPOSTO POR TURBINA DE ALTA ROTAÇÃO IMPACT 3S PB COM ROLAMENTO EM CERÂMICA, 400.000 RPM, 3 FUROS, CABEÇA PADRÃO, PUSH BOTTOM/BOTÃO DE PRESSÃO (PB); MICROMOTOR MI 01 COM ACOPLAMENTO BORDEN INTRAMATIC, SPRAY EXTERNO ROTAÇÃO DE 5MIL A 20MIL RPM, CONTRA ÂNGULO FX 110 1:1 COM ACOPLAMENTO INTRAMATIC SPRAY EXTERNO E PEÇA RETA PR 01. TRANSMISSÃO 1:1 COM REFRIGERAÇÃO EXTERNA, ENCAIXE TIPO BORDEN (2 FUROS), APRESENTAÇÃO: ESTOJO, CONJUNTO COMPLETO, COM ÓLEO LUBRIFICANTE, ESTERILIZÁVEL ATÉ 135°C. ANVISA ALTA ROTAÇÃO: 10427100019. ANVISA BAIXA ROTAÇÃO: 10427100021. MARCA DENTFLEX.

Total do Fornecedor: R\$
20.000,0000

68.905.074/0001-00 - DGA DISTRIBUIDORA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
25	PROTETOR PLUMBÍFERO	Unidade	2	R\$ 660,0000	R\$ 1.320,0000

Marca: odontologic

Fabricante: ODONTOLOGIC

Modelo / Versão: PAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AVENTAL PANORAMICO SEM PT
0,25MM ANVISA 80385940001

26	PROTETOR PLUMBÍFERO	Unidade	6	R\$ 385,0000	R\$ 2.310,0000
----	------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: odontologic

Fabricante: ODONTOLOGIC

Modelo / Versão: PADRAO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR PLUMBÍFERO, TIPO
AVENTAL, TAMANHO LONGO, USO ADULTO, ADICIONAL COM
PROTETOR TIREÓIDE, BLINDAGEM EQUIVALÊNCIA DE 0,25MM ANVISA
80385940001

Total do Fornecedor: R\$ 3.630,0000

**72.426.141/0001-81 - FLORIANRIUS COMERCIO & INSTALACOES DE MOVEIS
EIRELI**

florianrius@terra.com.br

(21)3553-2856

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
139	CADEIRA ESCRITÓRIO	Unidade	40	R\$ 195,0000	R\$ 7.800,0000

Marca: Florianrius

Fabricante: Florianrius

Modelo / Versão: Cadeira Secretária

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL
ESTRUTURA TUBO AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTOE
ENCOSTO TECIDO, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA INJETADA, MATERIAL
ASSENTO ESPUMA INJETADA, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS,
TIPO ENCOSTO ESPALDAR MÉDIO, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS
REVESTIDO EM POLIURETANO NA COR PRETA, REGULAGEM VERTICAL
COM REGULAGEM, COR PRETA, COR ESTRUTURA PRETA

Total do Fornecedor: R\$ 7.800,0000

73.865.008/0001-94 - E D AZAMBUJA & CIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
126	BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO	Unidade	3	R\$ 577,0000	R\$ 1.731,0000

Marca: Karina

Fabricante: Karina

Modelo / Versão: K20

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bebedouro tipo coluna para uso com
garrafão de água 20 L, cor branca

Total do Fornecedor: R\$ 1.731,0000

92.690.486/0001-55 - SUL BRASILEIRA DE RAIOS X LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
61	SUPORTE SACO HAMPER	Unidade	2	R\$ 241,2100	R\$ 482,4200

Marca: renascer

Fabricante: renascer

Modelo / Versão: rn 14010

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE SACO HAMPER, MATERIAL TUBOS 1' AÇO AISI 420 OU 440, ACABAMENTO TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, DIÂMETRO APROXIM. 50 CM, ALTURA APROXIM. 90 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 RODÍZIOS 3', ARO POLIETILENO, SACO LONA

73	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL	Unidade	10	R\$ 74,3500	R\$ 743,5000
----	------------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: ortocenter

Fabricante: ortocenter

Modelo / Versão: ortocenter

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ-HOSPITALAR, MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO ACOLCHOADO, ESTRUTURA APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, TIPO FECHO VELCRO COM 5 CM, TAMANHO G- GRANDE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SEM METAL, RADIOTRANSARENTE

87	MESA AUXILIAR HOSPITALAR	Unidade	10	R\$ 825,0000	R\$ 8.250,0000
----	--------------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: renascer

Fabricante: renascer

Modelo / Versão: rn 14109 med 1,10x0,45x0,80

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA AUXILIAR HOSPITALAR, MATERIAL ESTRUTURA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL TAMPO AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO TAMPO 120 CM, LARGURA TAMPO 50 CM, ALTURA 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 PRATELEIRA PÉS TUBO REDONDO DE 1 POLEGADA E ROD I

Total do Fornecedor: R\$ 9.475,9200

R\$
Valor Global da Ata: 1.273.872,850
0